yüzyıl
yapısı, 9 cm. yüksekliğindeki bronzdan ma
mul, Nlşabur menşeli minyatür bir şam
dandır (Fehervari, s. 85, lv. 34b). Bostan
Museum of Fine Arts'taki Sultan Sencer'in

Selçuklu
dönemine ait
bronz
şamdan

(Türk inşaat
ve Sanat
Eserleri
Müzesi,

Envanter

nr. 285)

kufi ki ta beli, 531 ( 1137) tarihli gümüş bir
şamdam 45 cm. yüksekliktedir ve gövde
siyle boyun kısmı üç dilimli kemer frizleri
ve bitki motifleriyle süslenmiştir (Ergin
soy, s. 148-149). Aynı müzede bulunan ben
zer pirinç şamdan 621 (1224) tarihlidir ve
nesih kitabesinden eseri yapan ustanın
Zeki'nin kalfası Musullu Ebu Bekir b. Hac
Celdek olduğu anlaşılmaktadır. XIV. yüz
yılın başlarına kadar yapımı sürdürülen bu
tür şamdanlar arasında maden sanatında
bir ekol oluşturan Musul ve çevresi ustala
rına ait örneklerin önemli bir yeri vardır.
Kahire İslam Sanatları Müzesi'nde korunan
668 (1269-70) tarihli (Envanter m 1657)
bronz şamdanın ustası Muhammed b. Ha
san da Musunudur (Mayer, s. 68). Bu tür
şamdanların çini ve seramik olanlarına da
rastlanır. Yine Selçuklu devrine ait, XII.
yüzyıl sonu veya XIII.

şAMi, Nizameddin
( IŞ"L;Jf ~..IJf ı"Uiı.i )

(ö. 814/1411-12)

Timurlular döneminin
L önde gelen edip ve tarihçilerinden. _j

Hayatı hakkındaki bilgiler kendi eserin
de, Hafız-ı Ebru'nun Z,eyl-i ?,aferndme'
siyle Şerefeddin Yezdl'nin ?, afername ad
lı eserinde bulunmaktadır. Tebriz yakınla
rındaki Şenbigazan'i'de doğduğu için Şen
Dı, bazan da Şenb-i Gazani-i Tebriz!

Nizameddin-i Şam'i'nin en önemli eseri
?,atername'dir. Timur, herhalde Bağdat'
taki ilk karşılaşmanın kendisinde bıraktığı
olumlu intiba sebebiyle 804 (1401-1402)
yılında Nizameddin-i Şam'i'ye, hanedanının

tarihine dair eserlerin yetersiz olduğunu
ve kendisini tatmin etmediğini söyleyerek
herkesin anlayabileceği bir üslupla fetih
lerinin tarihini yazmasını istemiş (a.g.e., s.
ı o- ı ı) , bunun üzerine Şam! sade bir üs
lupla eserini kaleme almıştır. Başka kay
naklardan yararlanarak kitabına Timur ve
hanedanının tarihiyle başlamakla birlikte
eserin 795 (1393) yılındaki Bağdat kuşat
masından Şewal 806 (Nisan 1404) tarihi
ne kadar gelen kısmı, yazarın kendi mü
şahedelerine ve birinci elden kaynaklara
dayanması bakımından orüinal bir kaynak
sayıldığı gibi Şahruh'un şehzadelik dönemi
için de önemli bir eserdir.

• GüLAY ÖöüN BEZER

L

şAMi, Şemseddin
( IŞ"L;Jf ~..1)1~ )

Ebu Abdiilah Şemsüddin Muhammed
b. Yusuf b. All b. Yusuf

es-Salih! eş-Şam! eş-Şafii
(ö. 942/1536)

Sübülü'l-hüda ve'r-reşfid
adlı eseriyle tanınan alim.

ı

_j

Dımaşk'ın Salihiye semtinde dünyaya
geldi. Hayatına dair fazla bilgi yoktur. Mı
sır'a giderek Kahire'deki Berkükıyye Med
resesi'nde müderrislik yaptı. Eserlerinde
ki bilgilerden, kendisinden "şeyhimiz" diye
söz ettiği Süyut'i başta olmak üzere Ah
med b.